2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2017                                       № 509
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 18.04.2016 № 747 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 18.04.2016 № 747 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле после слов «от 06 октября 2003 г.» дополнить словами «131-ФЗ»;

2) в стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением:

а) пункт 2.1 раздела 2:

- дополнить новым подпунктом «в» следующего содержания:

«в) представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать;»;

- подпункты «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «к» считать соответственно подпунктами «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «к», «л»;

б) подпункт «а» пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

в) в пункте 4.1 раздела 4:

- дополнить новым подпунктом «з» следующего содержания:

«з) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;»;

- подпункты «з», «и» считать соответственно подпунктами «и», «к».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                              И.В. Дмитриев